РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@.mai 1 ,ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1 rn

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ 3tPот <■ й /  » / / 2022г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района №335 от 15.12.2021 «Об
административных регламентах предоставления
муниципальных услуг в сфере образования» (в
редакции постановления от 15.08.2022 №224)

Во исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от
15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан №1122 от 20.10.2022 «О дополнительных мерах поддержки семей
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района №335 от 15.12.2021 «Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг в сфере образования» (в редакции
постановления от 15.08.2022 №224), следующие изменения:

1.1. в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные
организации реализующие образовательные программы дошкольного
образования» дополнить абзацем 21 пункта 2.7 следующего содержания:

«Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан №1122 от
20.10.2022 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации»;

1.2. в административный регламент предоставления муниципальной услуги
по приему в муниципальные образовательные организации, реализующие
дополнительные общеобразовательные программы, а также программы
спортивной подготовки абзац 11 пункта 3.3.2.1 изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется
единым порталом автоматически на основании требований, определяемых

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей
электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно
заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о
характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством
информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.»

1.3. приложение №1, Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный постановлением от
15.12.2021 №335 «Об административных регламентах предоставления
муниципальных услуг в сфере образования и науки» признать утратившим силу.

1.4. приложения №4, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 15.08.2022 №224 «О внесении
изменений в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 15.12.2021 №335 «Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг в сфере образования и науки» считать
приложениями № 1 соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

Руководитель

3. Контроль за исполнением настоян

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru